令和７年５月１５日

都道府県障害福祉主管課　御中

一般社団法人　日本言語聴覚士協会
会長　内山量史

令和７年度「失語症者向け意思疎通支援者指導者養成研修」の開催について

平素より、本協会の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
ご承知のとおり、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室の主催によって平成２９年度に開始された「失語症者向け意思疎通支援者指導者養成研修」は、平成３０年度から本協会の委託事業となっております。
今年度も昨年度と同様に、各都道府県から当日質疑可能枠（会場参加またはオンライン参加）を１名、オンライン参加枠を９名以内とするハイブリッド開催を行うことにいたします。別紙１の参加申し込み手順をご確認いただき、別紙２の参加申込書に、参加希望者の氏名、所属および連絡先等をご記載の上、下記宛に、メール等にてご返送ください。整理の都合上、可能な限りメールでご返送いただけますと幸いです。

申し込み〆切：令和７年８月２４日（日）

記

開催日時：令和７年１０月１８日（土）８：４５～１７：４５
１９日（日）８：５５～１５：４０
開催場所：東京都新宿区市谷八幡町８　ＴＫＰ市ケ谷ビル
ＴＫＰ市ケ谷カンファレンスセンター６階　ホール６Ｃ
開催主管：一般社団法人　日本言語聴覚士協会
参加対象：当日質疑可能枠※　　都道府県言語聴覚士会から各１名
　　　　　オンライン参加枠　　都道府県言語聴覚士会から各９名以内
　　　　　※当日質疑可能枠は会場参加またはオンライン参加をご選択ください。
問合せ先：一般社団法人　日本言語聴覚士協会　事務所
意思疎通支援事業担当
メールアドレス　contact@japanslht.or.jp
〒１６２－０８１４
東京都新宿区新小川町６－２９　アクロポリス東京９階
ＦＡＸ　０３（６２８０）７６２９
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

※都道府県言語聴覚士会会長宛にも、本事務連絡と同内容の案内を送付いたしますことを申し添えます。